WAHBAH AL-ZUHAYLI DAN AL-TAFSIR AL-MUNIR

A. Biografi Wahbah al-Zuhayli

1. Latar belakang sosok Wahbah al-Zuhayli

Prof. Dr. Wahbah al-Zuhayli yang memiliki nama lengkap Wahbah

bin Mustafa az-Zuhayli. Beliau terlahir pada 6 Maret 1932 M yang bertepatan

pada tahun 1351 Hijriyah di desa Dir ‘Athiyyah, daerah Qalmun, Damaskus,

Syiria atau yang lebih disebut dengan Suriah. Gelar kehormatan al-Zuhayli

adalah bentuk penisbatan dari kota tempat asal leluhurnya tinggal, yaitu kota

Zahlah di daerah Lebanon.1 Kebiasaan yang dimiliki bangsa Arab dalam

oleh Wahbah Zuhayli dengan tesis yang berjudul adz-Dzara’i` fi as-Siyasah

asy-Syar`iyyah wa al-Fiqh al-Islamiy.20

Perjalanan studi pendidikan Wahbah Zuhayli tidak berhenti pada

gelas master, Beliau pun melanjutkan pendidikan hingga doktor (S3) di

Universitas Al-Azhar. Tepat pada 20 Ramadhan 1382 H/ 13 Februari 1963

M, Beliau lulus S3 dengan disertasi yang berjudul Atsar al- Harb fi al-Fiqh

al-Islami; Dirasah Muqaranah di bawah bimbingan Dr. Muhammad Salam

Madkur. Beliau sukses dalam mempertahankan disertasi pada majelis sidang,

yang pada saat itu di hadiri oleh ulama terkenal yaitu, Syekh Muhammad Abu